distrito y provincia de Panamá, tratándose de un área IC2 - Industrial Comercial de baja 

intensidad. 

20

I04-01 v.4 106-069-019-001-v.0 Página 

El proceso constructivo es de tipo convencional.   

5.4.3. Operación 

En esta etapa se prevé que esté operando la planta de concreto, produciendo doce mil 

metros cúbicos por mes (12,000 m3/mes) para la distribución del mismo en el área de la 

Ciudad de Panamá. 

A continuación se presentan las actividades que se realizaran con el proyecto en 

funcionamiento 

 Recepción de materias primas e insumos  

 Carga y dosificación de materias primas

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente ochenta y un mil balboas (B/ 81,000.00) 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

 El Proyecto no genera impactos ambientales negativos significativos que no 

conllevan riesgos ambientales significativos y/o ellos se gestionan con 

medidas viables, reconocidas y de fácil aplicación 

 El Plan de Manejo Ambiental, con sus planes específicos como resultado del